

Gemeinde Niedernhausen Gemeindevertretung

- Der Vorsitzende -

An

die Damen und Herren Mitglieder

- der Gemeindevertretung Niedernhausen
- des Gemeindevorstandes Niedernhausen

Nachrichtlich an:

- die Ortsbeiräte in Niedernhausen
- den Ausländerbeirat Niedernhausen
- die Kinder- und Jugendvertretung Niedernhausen
- den Beirat für Menschen mit Behinderung in Niedernhausen
- die Berichterstatter Wiesbadener Kurier, Wiesbadener

Tagblatt und Niedernhausener

Anzeiger

Unser Aktenzeichen 020-70

Durchwahl 06127-903133

Sachbearbeiter/In Stephanie Fürst **Datum**

Hausadresse:

Wilrijkplatz, 65527 Niedernhausen

Telefon: 06127/903 - 133

Telefax: 06127/903 - 182

7. Dezember 2020

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur folgenden Sitzung lade ich Sie herzlich ein:

Gremium:	Sitzung der Gemeindevertretung
Sitzungsnummer:	GemV/032/2016-2021
Datum:	Mittwoch, den 02.12.2020
Uhrzeit:	19:30 Uhr
Ort:	Autalhalle Niedernhausen
Hinweis:	Die Sitzung des Ältestenrates beginnt um 18:45 Uhr

Die Tagesordnung liegt bei.

Ist die Gemeindevertretung in der für 19.30 Uhr eingeladenen Sitzung beschlussunfähig, lade ich hiermit zu einer weiteren Sitzung der Gemeindevertretung für 20.00 Uhr ein. Ich weise darauf hin, dass diese Sitzung ohne Rücksicht auf die Zahl der Erschienenen beschlussfähig ist. Die Tagesordnung ist bei beiden Einladungen die gleiche.

Diese Einladung liegt mit den erforderlichen Unterlagen während der allgemeinen Dienststunden in der Geschäftsstelle der Gemeindevertretung – Rathaus, 1. Stock, Zimmer 109 - und während der Sitzung der Gemeindevertretung im Zuhörerraum zur allgemeinen Einsicht aus.

Mit freundlichen Grüßen

Lothar Metternich Vorsitzender der Gemeindevertretung



Tagesordnung				
ТОР	Vorlagen-Nr.	Titel		
	licher Teil			
	licner i eli			
1.		Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit		
2.		Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung		
3.		Vergabe Umweltpreis der Gemeinde Niedernhausen		
4.		Mitteilungen des Gemeindevorstands		
5.		Beantwortung von Anfragen		
5.1 .	AF/0120/2016- 2021	Pressebericht Baugebiet Farnwiese		
5.2 .	AF/0121/2016- 2021	Wohn-und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 4 und Wiesbadener Straße 6 Antrag AT/0122/2016-2021		
5.3 .	AF/0122/2016- 2021	Garagen Neubau Wiesbadener Straße; VM/0271/2016-2021		
5.4 .	AF/0123/2016- 2021	Klimaschutzmanager		
5.5 .	AF/0124/2016- 2021	Sachstand 4. Änderung des Bebauungsplanes "Fritz- Gontermann-Straße/ Mühlweg"		
5.6 .	AF/0125/2016- 2021	Livestreaming Sitzungen Gemeindevertretung		
5.7 .	AF/0126/2016- 2021	Sachstand "Öffnung von Einbahnstraßen"		
Tagesordnung I				
6.	AT/0156/2016- 2021	Vereinsförderung - Zuweisungen für ehrenamtlich Tätige Übungsleiter/innen für die Jugend- und Seniorenarbeit		
7.	AT/0159/2016- 2021	Neubau Mensa Theißtalschule (Mehrzweckgebäude)		

8.	AT/0161/2016- 2021	Eisenbahntunnel Niedernhausen
9.	GV/1099/2016 -2021	Bedarfsplanung Kindertageseinrichtungen
10 .	GV/1123/2016 -2021	Mitgliedschaft ekom21-KGRZ Hessen
11 .	GV/1136/2016 -2021	Richtlinien über die Förderung von Vereinen und Verbänden der Gemeinde Niedernhausen - Neufassung
Tages	ordnung II	
12 .	GV/1097/2016 -2021	Entwurf der Haushaltssatzung 2021 (mit Wirtschaftsplan für den Eigenbetrieb "Gemeindewerke Niedernhausen")
13 .	GV/1131/2016 -2021	Haushaltssicherungskonzept für den Zeitraum 2021-2024 (Anlage zum Haushaltsplan 2021) gemäß §92a n. F. HGO i. V. m. § 24 Absatz 4 GemHVO
14 .	AT/0147/2016- 2021	Klimaschutzmanager
15 .	AT/0153/2016- 2021	Livestreaming Sitzungen Gemeindevertretung
16 .	AT/0154/2016- 2021	Antrag zur Änderung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung Niedernhausen
17 .	AT/0157/2016- 2021	Konzept zur Entlastung von Verkehr, Lärm und Abgasen
18 .	AT/0158/2016- 2021	PKW-Stellplätze + Hinweisschilder der 3 Gewerbeeinheiten im Gebäude "Austr. 7 a+b"
19 .	AT/0160/2016- 2021	Vergünstigte Eintritte Waldschwimmbad
20 .	AT/0162/2016- 2021	Wohn- und Geschäftshaus Austraße 7-11, baurechtliche Situation
21 .	BK/0069/2016- 2021	Jahresabschluss der Gemeindewerke Niedernhausen zum 31.12.2019 hier: Ergebnisverwendung

22 .	GV/0668/2016 -2021/1	Wohn- und Gewerbeflächenkonzept der Gemeinde Niedernhausen - Beschluss
23 .	GV/1033/2016 -2021	Abfallvermeidung bei Veranstaltungen im Einwirkungsbereich der Gemeinde Niedernhausen
24 .	GV/1119/2016 -2021	Regionalplan Südhessen; hier: Teilplan Erneuerbare Energien - 1. Änderung
25 .	GV/1139/2016 -2021	I. Nachtrag zur Sondernutzungssatzung der Gemeinde Niedernhausen mit Gebührenverzeichnis